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گـــزارش
سردار رادان: 

 روی کفن من بنویسید کسی که برای 
حجاب دختران و زنان سرزمینش تلاش کرد

مافیاهای شکست  ناپذیر!

زمانی كــه محمدعلی نجفی بــرای تصدی وزارت 
آموزش  و پرورش طی ســال های 1368 تا 1376 
معرفی شد هرگز فکر نمی كرد بتواند از اين فیلترها 
عبــور كند اما بالاخره اين اتفــاق نامبارك افتاد و 
سکان تعلیم و تربیت میلیون ها نوآموز و دانش آموز 
كشــور در حســاس ترين زمان پــس از پیروزی 
انقلاب اســلامی كه اولین نســل آن راهی مدارس 
می شــدند به فردی سپرده شد تا بیست وپنج سال 
بعد به اتهام قتل همســر دوم بازداشت و به زندان 
بیفتــد، اما پس  از آن كســی نپرســیده و تحقیق 
نکرده چگونه اين شــخصیت مرمــوز و به روايتی 
فاقد تعادل روانی توانســت چند ســالی بر مسند 
حســاس ترين نهاد تربیتی كشور تکیه بزند كه در 
طی آن همه زيرســاخت های موجود ازنظر تعلیم و 
تربیت متلاشی شود و گروهی بتوانند سرمايه های 
معنوی دپو شــده در اين بخش دولت را با مادياتی 
به نام مدارس غیرانتفاعــی تهاتر نمايند كه از نام 
دهان پركن و فريبنده آن معلوم بود دسیسه هايی را 
به همراه دارد تا ضمن تغییر الگو در بطن نسل نو، 
نهادی غیرانتفاعی را به  طور كامل به تجارتخانه ای 
پر سودتر از صرافی های قبل از انقلاب اسلامی كه 
كارشان نزول دادن پول با بهره های بالا بود، تبديل 

نمايند كه هر روز بدتر از روز قبل باشد. 
در نهايــت شــورای عالــی اين نهــاد كــه اتفاقاً 
بعضــی از اعضاء آن  هم از ســهامداران اينگونه به 
 اصطــلاح مدارس بودنده و هســتند، بر آن دارد تا 
نــام غیرانتفاعی را بــه غیردولتــی تبديل نمايند 
كه بتوانند با رويی گشــاده تر بــه زياده طلبی های 

حريصانه بپردازند! 
امروز اكثر صاحبان و مديــران اينگونه به اصطلاح 
مدارس بــه نهادی قرينه و در ســايه برای وزارت 
متولی يعنی آموزش وپرورش تبديل شــده اند تا در 
مجامع خود آنچه را كه به نفعشــان اســت تدوين 
و ضمــن تصويب در شــورای عالی بــرای اجرا به 
وزارت مذكــور ابلاغ نمايند تا بــه  مرور زمان باقی 
مانده مخروبه هايی تحت عنوان مدارس دولتی هم 
از گردونــه آموزش خارج شــده و بر يکی از اصول 
قانون اساسی پیرامون رايگان بودن تعلیم و تربیت 
خط بطلان بکشــند و آحاد جامعه را ناچار سازند 
ضمن فاكتور گرفتن از مسئله با اهمیت ازدواج، اگر 
به دلايلی مجبور به آن شــدند به بهانه هزينه های 
كمرشــکن نگهداری و پرورش كودكان از داشتن 
فرزند انصــراف بدهند. زيرا می دانند در شــرايط 
موجود اگر زن و شــوهر مشــتركاً كاری درآمدزا 
نداشــته باشــند در تأمین مخارج اولیه زندگی از 
جمله اجاره مســکن و تأمین معیشت باز خواهند 
مانــد و هرگــز نمی توانند برای تعلیــم و تربیت و 
آينده حتــی يك فرزند هم ســرمايه گذاری كنند 
زيرا در بخش آموزش بدون پرورش توسط اينگونه 
مدارس غیردولتی يك شــعار اســتراتژيك وجود 
دارد كه می گويد: »هرچه پول بدهی همانقدر آش 
ناعادلانه  می خوری!« وضعیت تأسف بار رقابت های 
آموزش وپــرورش دولتــی و مــدارس غیرانتفاعی 
سابق و غیردولتی امروز كه اين سال ها توانسته اند 
دولتی ها را در راند اول ناك اوت كنند ناگفتنی است 
زيرا هر يك از شاغلان در پست های حساس وزارت 
آموزش وپرورش به نحوی از انحاء از آبشــخورهای 
مدارس ملی بهره می برند؛ بنابراين هر آنچه توانايی 
و رانــت كاری دارند در اين ســو هزينه می كنند تا 
هرچه زودتر كمر مــدارس مخروبه و فاقد امکانات 
لازم تربیتی و آموزشی دولتی بشکند. در حالی  كه 
روزگاری نه  چندان دور همین واحدهای آموزشی 
بودند كه توانســتند شــخصیت های بزرگ كشور 
را پــرورش دهند اما امروز تنها بــه درد نوجوانان 
مهاجر از كشــورهای فقیر همســايه می خورند تا 
ضمن اســتفاده فرصت های مناسب كاری و ايجاد 
چالش های مختلــف، يارانه های موجود و پنهان را 
در همــه بخش ها به نفع خود مصادره نمايند و اگر 
خانواده ای ايرانی به دلیــل ضعف اقتصادی نتواند 
فرزنــدان خود را به مدارس غیردولتی بفرســتد و 
ناچار شــوند از اينگونه واحدهای آموزشی دولتی 
بهره مند شــوند، در اقلیت باشــد تا نا آموخته های 
منفی اجتماعی را هم پس از پايان هرروز به  عنوان 
توشــه راه به میان خانواده ببــرد. اگر چه متولیان 
اين وزارتخانه می گويند قرار اســت معلمان نمونه 
كه در مدارس متعدد بالادســتی ازجمله ســمپاد، 
استعدادهای درخشــان، فرهنگی، نمونه مردمی و 
هیئت امنايی تدريــس می كنند درحالی كه كفايت 
نمی كند زيــرا اينگونه واحدها نیازمند بازســازی 
كامــل و خانه تکانی در آن اســت بايد فکری تازه 
هماننــد اقدام مصدق در ملــی كردن صنعت نفت 
نموده و تکلیف بعضی مافیاهای شکست ناپذيری را 
كه در زير چتر نام مقدس ائمه اطهار اقدام به ايجاد 
مدارس غیردولتی و خالی كردن جیب آحاد جامعه 
بــه نام آموزش وپــرورش و به كام پشــت پرده ای 
می كنند را مشــخص كرد! كه اكثر ســهامداران و 
حتی مديران عامل و كاركنان آن ها را مســئولان 

سابق و فعلی اين وزارتخانه تشکیل می دهد.

بیتوجهیتاکی؟!

سردار رادان با اشاره به موضوع دستگیری دو دختر نوجوان 
گفت: هیچ كســی ناسزا و دشــنام های اين دو نوجوان به 
همکار ما را نديد؛ هیچ كســی نگفــت اين دو خانم، قانون 
را زير پا گذاشــته اند و آن رفتار مشــکل داشــت در كل 
بی قانونی آنها ديده نمی شود و از اينجا به اين می رسیم كه 
قاچاقچیان با خودروهای شوتی از روی مأموران پلیس رد 
می شــوند  و در مقابل مأمور راهنمايی و رانندگی كه برای 
حفظ جان آنان، خودرو را متوقف كرده می ايستند و قانون 

را زيرپا می گذارند.
فرمانــده فراجا ضمــن آرزوی شــهادت بــرای خود در 
لبــاس مقدس انتظامی گفت: اگر با دعای شــما خوبان و 
خانواده های شــهدا، شهید شدم وصیتم اين است كه روی 
كفن من بنويســید كسی است كه برای حجاب دختران و 

زنان سرزمینش تلاش كرد و همین ما را بس.
سردار احمدرضا رادان كه در نشست صمیمانه با خبرنگاران 
در ستاد فراجا سخن می گفت، با اشاره به دو موضوع رسانه 
و خبرنــگار گفت: رســانه و خبرنگار هــر دو با هم ارتباط 
مســتقیمی دارند و اگر رسانه ای باشد و خبرنگاری نباشد، 

رسانه بی تاثیر يا كم تاثیر است.
وی با بیان اينکه خبرنگاران انســان هايی با هوش و فهیم 
هستند، گفت: خبرنگار حسگرهای تیزی دارد و حقايق را 
زودتر از ديگران پیدا می كند. كاســتی ها و نقصان را بهتر 
درك كرده و در نهايت خبری منتشر می كند كه در دايره 
انصاف اســت. خبرنگار بايد همیت ملی داشته باشد و در 
نهايت انســان با فضیلتی است كه جامعه اش را می فهمد و 

نسبت به آنها احساس تعهد دارد.
رادان با بیان اينکه خبرنگار نبايد وجدان جمعی جامعه را 
دستخوش تلاطم و آشوب كند، گفت: برخی از موضوعات 
با هیجانی لحظه ای فدای حقیقت می شود اما يك خبرنگار 
نبايد چنین رويه ای داشــته باشــد و ملــی فکر كند. من 
خوشــحالم كه در كشور ما از اين دســت خبرنگاران كم 
نداريــم و در حــوزه انتظامی همه خبرنــگاران دارای اين 

ويژگی هستند.
وی با اشــاره به چالش هايی كه ممکن است در هر سازمان 

وجود دارد، گفت: حتما در سازمان عريضی مانند انتظامی 
هم چالش هايی وجود دارد. اما بايد آن را ريشــه يابی كنیم 

و من تمايل دارم دلايل آن را تشريح كنیم.
رادان افزود: همیشــه غافلگیری ناشی از ندانستن نیست، 
گاهی غافلگیری ناشی از غفلت است و اين موضوع مهمی 
اســت. وی افزود: با تعريفی كه از خبرنگار و رســانه وجود 
دارد، اين خبط بزرگی اســت كه پلیس نخواهد از ظرفیت 
رســانه استفاده كند و از اين رو ما حتما از نقش و ظرفیت 

رسانه استفاده می كنیم.
فرمانــده فراجا با بیان اينکه پلیس 40 ماموريت را برعهده 
دارد، گفت: گاهی هر كدام از ماموريت ها در خودشان شش 

يا هفت وظیفه را دارند و در نتیجه تمام اين ها ما پلیســی 
را در جمهوری اســلامی داريم كه متفاوت تر از پلیس های 

ديگر جهان است.
وی با اشاره به اســتاندارد نسبت پلیس به جمعیت گفت: 
اســتاندارد جهانی اين است كه به ازای هر 1000 نفر پنج 
پلیس وجود داشته باشد و در ضمن بر اساس اين استاندارد 
مرزبانی شامل نیروی پلیس نمی شود. اما در كشور ما عدد 
خیلی بیشتر از اين هاست و با استاندارد فاصله داريم. امروز 
مردم ايران پلیســی را دارند كه در سال 1402، تعداد 93 
شهید را تقديم كشور كرد كه شامل ماموران پلیس راهور 
وپلیس پیشــگیری و... می شود.ما در همین سال 1403 و 

تاكنون 30 شهید داشتیم.
رادان با اشاره به نظريه پنجره شکسته و ارتباط آن با اقتدار 
پلیس، گفت: اقتدار پلیس نبايد شکســته شود و در تمام 
جهان اين را می دانند كه نبايد اقتدار پلیسشــان شکسته 
شــود، چرا كه در اين صورت ديگر سنگ روی سنگ بند 

نمی شود.
رادان بــا تاكید بر اينکه مجری قانون را نبايد بزنیم، گفت: 
متاســفانه اتفاق بدی افتاده كه اگر با قانون مشکلی داشته 
باشــیم، بر مجــری قانون خــرده می گیريــم و مجری را 
می زنیم، نبايد اين طور باشــد و اگر با قانون مشکلی داريم 

خب قانون بايد اصلاح شود، پلیس مجری قانون است.
رادان گفت: اگر كشــف حجاب جرم است، مربوط به قانون 
است، اشکالی هست بايد قانون تغییر كند نه اينکه مجری 
را مورد هجمه قرار داده و خرده بگیريم. پلیس اقتدار خود 
را حفــظ می كند، انتقادات را به جان می خرد، اما كارش را 

انجام می دهد.
رادان با بیان اينکه موضوع فقط كشــف حجاب نیســت، 
گفت: دشــمنان برنامه دارند و می خواهند از كشف حجاب 
به عريانی و برهنگی و ... بروند. ما ســندی را كشف كرديم 
كه نشــان می دهد موضوع جورج سوروس اخلاقی مطرح 
است و آموزش هايی را در اين خصوص مطرح كرده اند. در 
همین ســندها گفته اند كه هر چادر بر سر زن ايرانی يك 

پرچم است كه ما بايد اين پرچم را بگیريم. 
وی افــزود: در فتنه 88 نیز ما شــاهد بوديــم كه جورج 
ســوروس آموزش هايی برای براندازی می داد و اين بار هم 
جورج ســوروس هايی اخلاقی برای از بین بردن اخلاق در 

جامعه نقشه كشیده اند.
فرمانــده فراجــا اضافه كرد: موضوع حجــاب يك موضوع 
صددرصد اجتماعی اســت، اما يك سوال، مگر موضوعات 
اجتماعــی بايدها و نبايدهايــی ندارد؟ مگر چهارشــنبه 
آخرســال اجتماعی نیست؟ خب در موضوع حجاب هم ما 

نیازمند حركت مسئولانه رسانه ها هستیم.
رادان گفت: اگر شهید شدم پای كفنم بنويسید اين كسی 
است كه برای حجاب دختران و مادران وطنش تلاش كرد.

فلوشــیپ تخصصی مچ پا اظهار كرد: پیچ خوردگی مچ پا يکی از مشکلات شايع 
در پیاده روی های طولانی اســت، از همین رو زائران بايد دقت كنند كه ســاق 

كفش نبايد كوتاه باشد تا مچ پا پوشش داده شود.
كم كم اربعین حســینی در راه است و عاشقان و شــیفتگان اباعبدالله)ع( آماده 
حركت و شــركت در ســفر معنوی پیاده روی اربعین می شوند.امسال ايام پیاده 
روی اربعین در گرمترين روزهای ســال قــرار دارد و همین بالا بودن دمای هوا 
مسافران اين سفر را با مخاطراتی همراه می كند كه رعايت برخی نکات كاربردی 
در اين ســفر،روزهلی خاطره انگیز بهتر و ايمن تری را رقم خواهد زد.استفاده از 
كفش مناسب مهمترين عمل برای پیاده روی طولانی است؛چراكه كفش ارتباط 
مســتقیمی با پیاده روی فرد دارد و استفاده از كفش مناسب،تسهیلگر سیر اين 

مسیر طولانی است.
علیرضا موســويان،فبو شیپ تخصصی مچ پا با اشاره به اينکه كفش مناسب برای 
پیاده روی كفشی اســت كه سبك، نرم، قابل انعطاف و راحت باشد، خاطرنشان 
كرد: كفش بايد درســت به اندازه پای شما باشد، نه كوچکتر و نه بزرگتر و ساق 
كفش نبايد كوتاه بـاشد.كفش های پنجه باريك مناسـب نیستندوی با اشاره به 
اينکه كفش های پنجه باريك به هیچ وجه مناســــب اين سفر نیستند، تصريح 
كرد: نوك كفش نبايد پای شـما را بزند يا انگشتان در آن فشرده شوند و كف آن 
دارای قوس متناســب با قوس های طبیعی پا باشد و انعطاف كافی داشته باشد.

موســويان با بیان اينکه قسمت زير كفش بايد عاج های مناسبی داشته باشد تا 
راه رفتن شما را تسهیل كند، اظهار كرد: ارتفاع كف كفش در قسـمت پاشـنه تا 
مچ پا بايد مناســـب باشـد )ارتفاع پاشـنه حدود دو تا سـه سـانتیمتر( از ارتفاع 
زير پنجه بیشتر باشد.فلوشیپ تخصصی مچ پا و عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد با اشاره به اينکه از كفش هايی اسـتفاده كنید كه امکان چرخش 
هوا در آنها وجود داشـــته باشـــد تا از عرق كردن پاها و ايجاد تاول و يا احیانا 
قارچ بین انگشــتان جلوگیری شود، اظهار كرد: قســـمت جلوی كفش انعطاف 
پذيری كافی داشـــته باشـــد، به طوريکه بتوانید به راحتی به میزان 45 درجه 

آن را خم كنید.
وی ادامه داد: كفش بايد دارای پاشــنه نرم باشــد تا به كمر فشــار زيادی وارد 
نشــود، علاوه براين پاشــنه بلند كفش يا كفی نازك آن از عوامل مستعدكننده 
مشــکلات عضلانی مفصلی در طول سفر است، از همین رو بهتر اســـت كفش 
را از مدتی قبل بپوشـــید تا شـکل پای شـــما را به خود بگیرد.كفش های بند 
دار توصـــیه نمی شـــود موسويان با بیان اينکه كفش های نو ممکن اسـت در 

روزهای ابتدايی پوشــیدن، پا را اذيت كنند، اظهار كرد: اســـتفاده از كفی های 
چرم طبیعی ارزان قیمت درون كفش ها سـبب می شـود فشـار كمتری به كف 
پا وارد شود، انتخاب كفش های بند دار توصـــیه نمی شـود، زيرا در طی پیاده 
روی در صـورتی كه نیاز به اسـتراحت داشـته باشید، باز و بسته كردن مکرر بند 
ممکن اســت در ازدحام و شــلوغی مسیر و خستگی جسمی، شما را كلافه كند.
دمپايی فراموش نشودوی گفت: از سوی ديگر اگر به هر دلیلی در طول سفر بند 
كفشــتان پاره شد، كفش در پايتان نمی ماند و ممکن است برای تهیه بند سالم 
دچار مشکل شويد، با اين حال اگر در طول ســفر پاهايتان ورم می كنند، بهتر 
اســــت از كفش بنددار اســتفاده كنید تا در مواقع لزوم بتوانید اندازه كفشتان 
را تنظیم كنید، همچنین يك جفت دمپايی راحت و نرم )ترجیحاً با ارتفاع تخت 
زياد( تهیه كنید و در طول سـفر همراه داشـته باشـید تا در صورت ايجاد مشکل 

برای پايتان )تاول زدن، عرق سوز شدن و ...( بتوانید از آن استفاده كنید.
موســويان گفت: بیماران ديابتی كه دچار زخم پای ديابتی بودند، احتمال دارد 
در پیاده روی طولانی ايــن عارضه عود كند، علاوه براين، بیمارانی كه به تازگی 
اعمــال جراحی مچ پا انجــام داده اند نیز از حضور در پیاده روی طولانی محروم 
هستند.وی يادآور شد: كنترل بیماری ديابت، شستشو و خشك كردن به موقع پا 
و ماساژ پا با روغن های مناسب، می تواند در كاهش عوارض پیاده روی طولانی 

مدت موثر باشد.

بهترین کفش برای پیاده روی اربعین

مديرعامـل بنیـاد بركـت گفـت: امسـال برای سـومین سـال در پويش 
نسـیم بركـت 7 هـزار وسـیله سرمايشـی بـا مشـاركت 2هـزار گـروه 

جهـادی به سراسـر كشـور ارسـال شـده اسـت. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی بنیــاد بركــت ســید امیــر حســین مدنــی 
مديرعامــل بنیــاد بركــت بــا بیــان اينکــه اجــرای طــرح نســیم بركــت 
بــرای ســومین ســال متوالــی در سراســر كشــور آغــاز شــده اســت گفت: 
اجــرای ايــن طــرح بــا همــکاری گــروه جهــادی در قالــب پويــش نســیم 
تهیــه و ارســال وســايل سرمايشــی بــه مناطــق محــروم كشــور در حــال 
اجــرا اســت و در همیــن راســتا 7 هــزار وســیله سرمايشــی تهیــه شــده 
كــه توســط گــروه هــای جهــادی بیــن خانــوده هــای نیازمنــد و واجــد 

شــرايط توزيــع مــی شــود.
بـا مشـاركت 2هـزار گـروه هـای جهـادی و  امسـال  ادامـه داد:  وی 
مجموعـه گـروه هـای مردمی حدود 7 هزار وسـیله سرمايشـی از جمله 

كولـر آبـی و پنکـه كولر گازی به انبارهای اسـتان ها ارسـال شـده و به 
مـرور پـس از بررسـی هـای صـورت گرفته توسـط گروه هـای جهادی 

بـه افـراد واجـد شـرايط ارائه می شـود.
بـا  كشـور  سراسـر  در  اكنـون  هـم  طـرح   ايـن  كـرد:  بیـان  مدنـی 
مشـاركت گـروه هـای جهـادی در حـال اجـرا اسـت .وی بـا اشـاره بـه 
اينکـه امسـال سـومین سـال اسـت كـه ايـن پويش در سراسـر كشـور 
برگـزار می شـود و تا به امـروز خوشـبختانه بازخوردهای بسـیار خوبی 
بـرای اجـرای ايـن پويـش و طـرح داشـته ايـم و بسـیاری از سـازمان 
در  همـکاری  بـرای  گرمسـیر  مناطـق  در  مختلـف  هـای  دسـتگاه  و 
اجـرای ايـن پويـش اعـلام آمادگـی كرده انـد.وی يادآور شـد: بـا توجه 
بـه افزايـش بـی سـابقه گرمـای هـوا در كشـور میـزان ارزش و كاربـرد 
 ايـن وسـايل سرمايشـی نسـبت بـه سـال های گذشـته بسـیار افزايـش 

يافته است.

ارسال ۷ هزار وسیله سرمایشی به سراسر کشور در قالب پویش نسیم برکت 
ريیس سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا گفت: ورزشکاران مقام های اول تا سوم المپیك، 

بازی های آسیايی و بین المللی مشمول معافیت سربازی می شوند.
سردار تقی مهری درباره معافیت ورزشکاران قهرمان گفت: ورزشکارانی كه در رقابت های 
بین المللی موفق به كســب مقام های اول، دوم و ســوم می شــوند، از تسهیلات ويژه ای 
تحت عنوان معافیت ســرباز قهرمان برخوردار می شــوند. اين معافیت شامل ورزشکاران 
رشته های انفرادی و گروهی )تمام اعضای گروه( است كه توانسته اند در مسابقات مهمی 
همچون المپیك، بازی های آســیايی و ساير رقابت های بین المللی، به افتخارآفرينی برای 
كشــور بپردازند. وی افزود: طبق اين تسهیلات، وزارت ورزش و جوانان موظف است پس 
از اعلام نتايج رسمی و كسب مقامات ورزشی، با مکاتبه به سازمان نظام وظیفه عمومی، 
درخواســت صدور كارت معافیت برای ورزشکاران مقام آور را ارائه دهد. اين فرآيند پس 
از تأيید و بررســی های لازم توســط نظام وظیفه، منجر به صــدور كارت معافیت برای 
ورزشــکاران می شود. سردار مهری بیان كرد: در همین راستا، در سال گذشته تعدادی از 
ورزشــکارانی كه موفق به كسب مقام های برتر در مسابقات بین المللی شده بودند، از اين 

معافیت بهره مند شده و كارت معافیت سربازی خود را دريافت كردند.

معافیت سربازی برای مدال آوران المپیک

روزنامه نگار پیشکسوت
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فعالیت ۲۶۴ آمبولانس خصوصی در تهران
 برخورد جدی با ۳۰ آمبولانس بدون مجوز

معاون فنی و عملیات اورژانس اســتان تهران از فعالیت 264 دستگاه  آمبولانس 
خصوصی در تهران و برخورد با 30 دستگاه آمبولانس بدون مجوز خبر داد.

اســماعیل فراهانی در گفت وگو با ايســنا، با اشــاره به نحــوه اقدامات اورژانس 
گفت: برای آن دســته از تماس هايی كه نیاز به اعزام تیم فوريت پزشکی دارند، 
آمبولانــس، موتورلانس، اتوبوس و بالگرد به فراخــور موضوع مأموريت يا تعداد 
و شــرايط بیمار به محل حادثه يا محل حضور بیمار اعزام می شــوند. وی افزود: 
زمانی كه تیم ها به محل حادثه می رســند، اقدامات اولیه را متناسب با وضعیت 
بیمــار يا مصدوم انجام می دهنــد. وی درباره روش انتخاب بیمارســتان، ادامه 
داد: بیمارســتانی كه توســط تیم اورژانس برای انتقال بیمار انتخاب می شود به 
نیاز بیمار بســتگی دارد. در اين شرايط براســاس نوع بیمه بیمار، نوع تخصص 
بیمارســتان بر اساس جراحت و وضعیت بالینی بیمار هماهنگی توسط اورژانس 
انجام می شــود تا مصدوم به بیمارستان منتقل شــود. فراهانی گفت: البته يکی 

از شــاخص های انتخاب بیمارســتان كه در اولويت نیروهای اورژانس قرار دارد 
رساندن بیمار به نزديك ترين بیمارستان در فراخور نیاز بیمار است.

وی در پاســخ به اين پرســش كه آيا نزديك بودن بیمارستان اهمیت بیشتری 
دارد يا مناســب بودن آن؟ افزود:  مناســب بودن بیمارستان از اهمیت بیشتری 

برخوردار است؛ زيرا بیمارستان بايد بتواند نیاز بیمار را برطرف كند.
معاون فنی و عملیات اورژانس استان تهران ادامه داد: بیماران به دو دسته تقسیم 
می شوند؛ يك دسته از بیماران بسیار بدحال هستند كه بايد به نزديکترين مركز 
درمانــی در كوتاهترين زمان منتقل شــوند. در اين نــوع از بیماران نوع بیمه و 
تخصص بیمارســتان در اولويت دوم قرار می گیرد و نجات جان بیمار در اولويت 
تیم اورژانس اســت. در اين نوع، انجام اقدامات اولیه مانند لوله گذاری، شــوك 
الکتريکی و... به منظور نجات جان بیمار در اولويت است. فراهانی گفت: در شهر 
تهران فرايند انتقال بیمار براســاس طرح ارجاع انجام می شود. اگر وضعیت بیمار 
در فرايند انتقال بدتر شــود و قرار باشــد كه بیمار به بیمارستان مناسب منتقل 

شود، برنامه عوض شده و بیمار به نزديك ترين بیمارستان منتقل خواهد شد.
وی افزود: در حال حاضر 38 مركز خدمات آمبولانس خصوصی در پايتخت فعال 
هســتند كه مجوز دارند و 264 دســتگاه آمبولانس در اين مراكز فعال هستند، 

مســئولیت نظارت و ارزيابی بر عملکرد اين مراكز، بر عهده ما در اســتان تهران 
است كه همکاران من 24 ساعته در اين زمینه مشغول به كار هستند. 

فراهانی گفت: اين كارشناســان درصورت مشاهده هرگونه نقصی درفعالیت اين 
آمبولانس گزارش كتبی به دانشگاه های علوم پزشکی و خود اين مراكز را ارسال 
می كنند تا نواقص رفع شود. وی افزود: شهروندان ما ممکن است نتوانند تفاوت 
بین اورژانس های 115 و خصوصی را تشــخیص دهنــد. اگر اين آمبولانس های 
خصوصی، هرگونه تخلفی انجام دهند به آبروی ســازمان ما لطمه وارد می شود. 

بنابراين حتما با متخلفان برخورد جدی صورت می گیرد.  
وی افزود: در بررسی های ما مشخص شد 30 دستگاه آمبولانس در سطح استان 
تهران، بدون هیچگونه مجــوزی، كاملا غیرقانونی در حال فعالیت بودند كه اين 
افراد ممکن اســت جان بیماران را به خطر بیندازند يا مشــکلات امنیتی ايجاد 
كنند. معاون فنی و عملیات اورژانس استان تهران ادامه داد: با بررسی همکاران 
من، تمام اين 30 دســتگاه شناسايی شدند و با هماهنگی های قضائی، از چرخه 
كار خارج شــدند، همچنین 39 نفر شناسايی شدند كه در فضای مجازی، اقدام 
به تبلیغ درباره خدمات آمبولانسی كرده بودند كه با هماهنگی پلیس فتا، با اين 

افراد نیز برخورد قانونی صورت گرفت.


